
2025 年 4 月 

会員各位 

ミャンマー地震被害への救援金ご協力お願いについて 

 

 

大 阪 商 工 会 議 所 
専務理事 井内摂男 

  

 

平素より、弊所活動へのご参画とご理解を賜り、誠にありがとうございます。  

 
ご高承の通り、3 月 28 日にミャンマー中部を震源として発生した大地震により、    

ミャンマー国内の犠牲者は 3,000 人以上、住宅の被害も 2 万棟を超えると報道されて
おり、甚大な被害が発生しています。また、隣国タイにおいても、この地震の影響
で、首都バンコクで建設中のビルが倒壊したほか、死者、行方不明者なども報告され
ています。（4 月 3 日時点） 
そこで、弊所としましては人道的観点から、会員各位へご支援を呼びかけさせてい

ただくことといたしました。 
現在、様々な機関や団体が救援金の募金活動を実施しております。会員各位におか

れましては、救援金のご寄付についてご検討賜りたく、ご参考まで、下記寄付先候補
をご案内申し上げます。 
なお、救援金のご寄付のお申し込み方法等については、リンク先の HP をご参照、 

その他ご質問について同 HP の担当窓口へ直接お尋ねください。 
 

 

日本赤十字社「2025 年ミャンマー地震救援金」 

 https://www.jrc.or.jp/contribute/help/2025myanmar/ 

受付期間：2025 年 4 月 1 日（火）から 2025 年 6 月 30 日（月）まで 

※国際赤十字・赤新月社連盟、赤十字国際委員会、ミャンマー赤十字社、タイ赤十字社及び 

日本赤十字社が行う、ミャンマー及びタイにおける救援・復興支援活動及び防災・減災活動 

等に充てられます。 

 

 

以上 

 

 

【本件担当】 
大阪商工会議所 国際部 小浜、牧 TEL:06-6944-6400 


